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Upplysningar om olyckan 
 
Larmtid:                                                   2022-10-26 10:32  
Adress:        Landskrona 
Olyckstyp:                                                Brand i frisörsalong                    
Olycksobjekt:                                                    Flerfamiljshus med affärsverksamheter på bottenplan 
Startutrymme:                                          Kök/personalutrymme  
Startföremål:                                            Mest troligt en kondensator i en lysrörsarmatur 
Händelserapport nr:                                 G2022.126640    
 
Platsbeskrivning 
 
Byggnaden som ligger centralt i Landskrona är ett 3-vånings teglat/putsat flerbostadshus med källare 
och vind. Uppe på den öppna vinden som sträcker sig från portalen in till innergården - runt hörnan till 
torget - och bort till första trapphuset, finns förråd. På bottenplan i byggnaden bedrivs 
affärsverksamhet bestående av olika sorters butiker.  
Bjälklaget i byggnaden är av trä. Köket/personalutrymmet har troligtvis blivit renoverat för en tid sedan. 
Under vissa delar av innertaket är där trä isolerat med glasfiberisolering, andra delar är uppfört i 
utförande kloasong. Utanpå detta är där sedan uppskruvat gips vilket troligtvis räddade en hel del av 
byggnaden.  
 

 

Brandplats 

Öppen vind med förråd 
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Olycksförlopp/Brandförlopp 
 
Händelsebeskrivning innan räddningstjänstens framkomst 
 
Frisören/ägaren håller på att klippa en kund när upptäckten av branden sker. Brandförloppet är mycket 
snabbt och kraftigt. Det blir till och med så att kund och ägaren får krypa ut genom ytterdörren för att 
komma ut. 
Ägaren går sedan in i salongen igen och försöker släcka med hjälp av brandsläckare vid ett par 
tillfällen, men misslyckas. Vid sista försöket har han svårt för att ta sig ut genom ytterdörren, så han tar 
en stol som han krossar det stora skyltfönstret med, för att kunna komma ut. Branden är nu kraftfull så 
andra personer på plats får hålla i honom för att han inte ska göra fler försök. 
 
Räddningstjänsten tillsammans med polis och ambulans får in ärendet via SOS som brand i byggnad, 
flerfamiljshus/lägenhet . Dock ej någon exakt adress. Vi åker med 2080 (Insatsledare 
i egen bil), full rökdykargrupp + chaufför och styrkeledare i släckbil 2010, två man i tankbil 2040 från 
stationen. 2030 (höjdfordonet) är ute och övar med dagtidspersonal och ansluter direkt till plats. 
Denna dag var vi många personal på brandstationen pga att delar av personalen arbetar i 
kombischema med dagtider utanför våra operativa dygnspass. Så vår reservsläckbil 2020 
bemannades upp med en full rökdykargrupp, chaufför och styrkeledare av dagtidpersonal, som sedan 

Brandplats 

Innergård 
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anslöt till brandplatsen en liten stund efter förstastyrkan. 4010 från Löddeköpinge (R-syd) blev också 
larmade initialt och kom till platsen. 
På väg till brandplats får vi reda på av uppringare att det brinner mer och mer. När räddningstjänsten 
närmar oss brandplatsen uppmärksammar vi att röken ifrån branden är märkbar flera kvarter innan 
framkomst. Vår insatsledare som är först framme meddelar i sin vindruterapport att det är kraftig 
rökutveckling från frisörsalongen. Styrkeledaren i bil 2010 förbereder personalen på att göra en insats 
för eventuell livräddning på bottenplan med 42 mm slang kopplad direkt på pump. 
2020 som åkte någon minut efter får förberedande order av insatsledaren att genomföra 
livräddning/kontrollera trapphusen och lägenheterna ovanför.   
 
Omfattning vid ankomst 
 
Branden är fullt utvecklad i kök/personalutrymme när räddningstjänsten kommer fram. 
Köket/personalutrymmet ligger en halv trappa upp jämfört med salongen, men ändå i samma 
utrymme. Endast ett draperi har varit emellan. Rökgaslagret ligger i höjd med köksgolvet så man kan 
se under rökgaslagret i salongsdelen in på golvet i köket/personalutrymmet där det brinner kraftigt. 
Även på baksidan av köket/personalutrymmet som vetter ut mot innergården slår det ut lågor genom 
fönster (se frontfoto) 
Som synes på bilden så hotar branden även lägenheterna som ligger ovanför.  
 
Räddningstjänstens åtgärder 
 
Rökdykarna på 2010 får i uppdrag att gå direkt på branden via entrén till frisörsalongen. Samtidigt drar 
chauffören på släckbilen och tankbilspersonalen in en slang genom portalen in på innergården för 
yttre släckning och för att hålla koll på en eventuell brandspridning uppåt utifrån via fönster till 
våningarna ovanför. Ett av fönstren står lite på glänt till lägenheten ovanför. Brandsläckningen får ett 
gott resultat tidigt och övergår ganska snart till eftersläckning med rivning av innertak som följd. Under 
tiden övertryckssätts angränsande butiker med hjälp av övertryckfläktar för att förhindra eventuell 
rökspridning. 
Personalen på 2020 får i uppdrag att efter livräddningssök i trapphus/lägenheter kontrollera rök och 
brandspridning i byggnaden.  
2030 och 2040 blev ej insatta men personalen var behjälplig i insatsen. 
4010 från Löddeköpinge fick bli taktisk reserv men sattes aldrig in.  
Restvärdesledare kallas till platsen. 
 
Faktiska skador i byggnaden 
 
I frisörsalongen blev köket/personalutrymmet totalt utbränt. Salongen klarade sig lite bättre men fick 
ändå rejäla brand och rökskador. Två lägenheter direkt ovanför branden får stora rök och sotskador, 
en klibbig hinna av fet rök har lagt sig i lägenheterna. Här fick placeras rökätare efteråt.  
Den ena lägenheten på våning 3 är nyrenoverad och utan möbler, där var ett tunt lager sot och lite 
röklukt. Den andra lägenheten på 3e våningen hade en viss röklukt men inga sotskador, dock fick en 
rökätare sättas in en stund i den lägenheten. 
Butikerna som angränsar till frisörsalongen fick inga sotskador dock lite röklukt. I den ena butiken 
hade elen slagits ut. 
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Salongen 

Halvtrappa 
upp till kök 

Entré 

Del av köket Halvtrappan upp 
från salongen 
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Faktiska personskador 
 
Frisören i salongen fick åka med ambulans till lasarettet för kontroll. (Andats in mycket rök) 
 
Olycksförlopp 
 
Frisören kom till salongen c:a 09:45 för att förbereda sig inför första kund som skulle komma kl 10:00. 
Han tände upp i salongen och i köket/personalutrymmet. Undertiden kunden blir klippt händer där 
något i köket/personalutrymmet. Troligtvis blir kondensatorn i lysrörsarmaturen som sitter i taket 
överhettad och antänds. Efter samtal med en erfaren elektriker påstår han att det inte är ovanligt att 
kondensatorer (i alla fall av äldre modell) både kan börja brinna eller till och med explodera. När en 
kondensator brinner kan där bildas en brinnande ”sörja” som sedan kan droppa ner och antända 
andra föremål som står under armaturen. I detta fallet har där stått en soffa och c:a 10 liter eu de 
cologne i plastdunkar. Troligtvis har eu de cologne dunkarna blivit påverkade direkt av ”sörjan” eller av 
brand i soffan och runnit ut och antänds. Detta är troligtvis anledningen till det snabba brandförloppet. 
Det förklarar också den låga brandbilden som vi såg vid brandplatsundersökningen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eu de 
cologne 

dunk 
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UNDERSÖKNING 
 
Direkt olycksorsak 
 
Att en kondensator kan svälla och börja brinna är känt, detta tillsammans med att vi har använt oss av 
uteslutningsmetod och att armaturen visar på kondensatorbrand, har gjort att vi vågar tro på att det är 
kondensatorn som är orsaken till denna brand.  
 
Bakomliggande orsak 
 
Lysrörsarmaturen var av äldre modell. 
Med en brandvarnare i köket/personalutrymmet hade kanske branden upptäckts tidigare.  
 
 
Insatsen 
 
Erfarenheter och erfarenhetsåterföring 
 
Inga direkta erfarenheter som sticker ut. Kan bara konstatera att det är bra med många resurser i 
inledningsskedet av insatsen.  
 
 
 
 
Handläggare 
 
Kenneth Persson 
Brandutredare Landskrona räddningstjänst 
 
 



Bildbilaga  Landskrona 

Salongen + halvtrappan upp till köket/personalutrymmet 

 

 



Bildbilaga  Landskrona 

Ingången från innergårdssidan + översiktsbild kök/personalutrymme 

 

 

 



Bildbilaga  Landskrona 

En del av innertaket är byggt i stil kloasong och en del med glasull+trä, båda stilarna är sedan 

täckta med gipsskivor som troligtvis har räddat byggnaden ifrån ännu större skador. 

 

 



Fotobilaga  Landskrona 

Golvet där eu de colognen troligtvis har runnit ut samt soffans placering. Och där 

lysrörsarmaturen har suttit. (se värmepåverkan där kondensatorn har suttit) 

 

 

Där eu de colognen 

har stått (och 

troligtvis runnit ut) 

Kondensatorns placering 

Soffans 

placering 

Lysrörsarmaturen var placerad rakt 

ovanför soffan/eu de colognen. 



Fotobilaga  Landskrona 

Den troliga anstiftaren till branden. Kondensatorn. 

 

 

 




